平成 18 年 6 月 21 日
各  位

会 社 名 株式会社 富士通ゼネラル
代 表 者 名 代表取締役社長経営執行役社長 大石 侊弘

(コード番号 6755 東証・大証・名証各市場第一部)
問 合 せ 先 取締役経営執行役常務法務部長 篠原 俊次

TEL (044) 861－7627

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 6 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社

である株式会社エフエルシー、株式会社富士通ゼネラルネットワークサービス、株式

会社富士通ゼネラル業務センターの 3 社を解散することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要及び解散の理由
（１）商   号  株式会社エフエルシー

所 在 地  川崎市高津区末長 1116 番地
   代 表 者  前田 朗
   設立年月日  平成 5 年 1 月 20 日
   資 本 金  30 百万円
   株 主 構 成  株式会社富士通ゼネラル 100％
   事業の内容  物流総合サービス
   解散の理由  当該子会社は、組織の活性化と物流費の削減を目的として設立

されましたが、その後当社生産拠点の海外への移転、大手流通

顧客の独自物流の拡大等により業務が縮小、売上が大幅に減少

しており、当該子会社の業務を本社部門に集約して効率化を図

るため解散することといたしました。

（２）商   号  株式会社富士通ゼネラルネットワークサービス

所 在 地  川崎市高津区末長 1116 番地
   代 表 者  田代 政幸
   設立年月日  平成 10 年 10 月 1 日
   資 本 金  30 百万円
   株 主 構 成  株式会社富士通ゼネラル 100％
   事業の内容  統合ネットワークの管理と情報処理業務の統合サービス

解散の理由  当該子会社は、当社グループ向けの大型汎用機による集中シス

テムの開発・運用及びシステム・ノウハウの外販を目的として

設立されましたが、当社グループの業務オペレーションの効率

化を図り、ＩＴシステムの投資コストパフォーマンス、システ

ム開発効率を高めることなどを目的として、当該子会社の機能

を当社に移管・統合し解散することといたしました。

（３）商   号  株式会社富士通ゼネラル業務センター

所 在 地  川崎市高津区末長 1116 番地
  代 表 者  加藤 剛照
  設立年月日  平成 13 年 6 月 21 日
  資 本 金  30 百万円
  株 主 構 成  株式会社富士通ゼネラル 100％
  事業の内容  会社の帳簿の記帳および決算に関する事務並びに資料等の作成

業務の受託
   解散の理由  当該子会社は、当社グループ間接部門の定型業務の統合、効率

化を目的に設立され、一括受託、システム化を推進してまいり

ましたが、当社グループにおける経理業務の整理統合を図るた

め解散することといたしました。

２． 解散の日程
  平成 18 年 6 月 23 日   解散
  平成 18 年 9 月下旬    清算結了（予定）

３． 今後の見通し

上記 3 社の解散に伴う影響については軽微であり、通期の業績予想に変更はあり

ません。

以上